

Prefeitura Municipal de Salto Grande-SP

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Julho/2017 a Junho/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.339.158,64	2.243.806,04	2.242.030,54	2.543.756,88	2.315.436,61	2.921.817,69	31.359.085,54	30.784.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.888.173,83	2.547.548,98	3.062.171,19	2.373.577,43	2.894.390,63	2.987.197,08			
IPTU	151.576,12	182.943,15	165.955,04	162.225,67	145.708,15	227.020,16	3.017.849,66	3.472.000,00	
ISS	222.679,34	239.465,91	590.241,69	473.637,53	238.605,81	217.791,09			
ITBI	12.933,81	13.828,09	17.103,17	13.398,42	7.318,22	10.186,95	774.658,72	468.000,00	
IRRF	14.513,00	44.984,63	432.947,98	79.175,30	69.347,13	58.922,02			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	97.699,03	115.411,59	112.113,64	106.023,90	106.529,11	154.789,01	1.620.801,63	1.849.000,00	
Contribuições	163.931,84	114.173,09	108.667,68	318.465,37	111.097,68	111.899,69			
Receita Patrimonial	17.981,02	29.313,25	12.558,86	17.269,31	12.575,69	8.778,01	193.100,21	260.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	11.875,00	9.114,08	7.738,40	35.413,95	19.499,55	10.983,09			
Outras Receitas Patrimoniais	11.923,21	12.119,12	13.970,82	14.451,68	11.045,13	29.467,41	166.867,57	134.000,00	
Receita Agropecuária	10.496,01	12.472,52	11.954,10	11.756,53	11.733,97	15.277,07			
Receita Industrial	11.039,05	12.271,10	10.208,55	11.082,36	8.240,00	23.798,78	262.621,53	761.000,00	
Receita de Serviços	21.863,49	58.721,59	28.933,53	28.826,38	26.927,48	20.709,22			
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-			
Cota-Parte do FPM	2.549,88	5.310,75	11.610,26	11.997,54	4.005,73	48.750,69	91.391,91	100.000,00	
Cota-Parte do ICMS	749,68	609,19	1.950,30	983,00	1.756,54	1.118,35			
Cota-Parte do IPVA	2.549,88	5.078,75	11.378,26	11.997,54	3.309,73	48.750,69	85.591,21	90.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,28	22,79	1.347,84	367,60	102,10	685,75			
Receita Agropecuária	-	232,00	232,00	-	696,00	-	5.800,70	10.000,00	
Receita Industrial	749,40	586,40	602,46	615,40	1.654,44	432,60			
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-			
Transferências Correntes	72.937,76	87.215,14	83.435,32	97.460,02	113.305,36	94.639,45	1.382.714,74	1.060.000,00	
Cota-Parte do FPM	99.025,51	122.520,89	152.323,27	159.961,85	140.129,88	159.760,29			
Cota-Parte do ICMS	2.075.759,68	1.927.177,75	1.936.938,93	2.216.425,93	1.970.942,18	2.519.799,96	26.569.434,92	26.132.000,00	
Cota-Parte do IPVA	2.564.520,88	2.184.238,27	2.317.159,04	1.738.505,82	2.512.902,11	2.605.064,37			
Outras Receitas Patrimoniais	820.007,38	556.286,37	467.093,19	529.349,89	544.473,42	1.047.597,49	8.143.397,31	8.765.000,00	
Receita Agropecuária	662.831,28	866.527,78	583.511,96	611.793,28	750.818,99	703.106,28			
Receita Industrial	558.311,38	649.248,64	605.721,65	695.179,84	534.368,07	623.117,09	7.393.609,98	7.200.000,00	
Receita de Serviços	745.749,79	542.450,61	584.004,98	429.841,38	857.825,11	567.791,44			
Transferências Correntes	16.529,18	25.003,97	36.164,38	13.944,26	13.624,28	23.846,28	708.073,12	740.000,00	
Cota-Parte do FPM	276.861,01	83.915,58	130.432,43	26.640,20	24.029,19	37.282,38			

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018		
Cota-Parte do ITR	697,80	287,20	5.231,41	158.002,22	29.981,15	10.186,69	215.533,73	210.000,00
	11.066,25	81,01	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	2.748,20	2.748,20	2.748,20	2.748,20	2.748,20	2.748,20	32.963,58	35.000,00
	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	2.745,73	-	-
Transferências da LC 61/1989	3.752,99	4.568,43	3.905,21	4.865,38	8.241,50	3.785,41	60.263,47	50.000,00
	5.797,78	5.607,88	4.509,38	4.852,31	5.230,20	5.147,00	-	-
Transferências do FUNDEB	321.124,73	387.561,46	351.836,18	399.009,81	309.813,59	373.083,38	4.529.062,10	4.600.000,00
	564.172,42	374.774,58	381.347,24	260.936,04	476.831,21	328.571,46	-	-
Outras Transferências Correntes	352.588,04	301.473,48	464.238,71	413.326,33	527.691,97	435.435,42	5.486.531,63	4.532.000,00
	295.496,62	308.135,10	630.607,32	401.696,88	395.421,68	960.420,08	-	-
Outras Receitas Correntes	36.335,20	41.159,25	44.090,99	55.647,72	81.475,19	31.607,43	297.674,31	20.000,00
	1.198,42	714,72	496,89	489,23	996,29	3.462,98	-	-
DEDUÇÕES (II)	214.485,05	247.678,51	224.172,76	280.817,92	226.541,55	278.530,60	3.181.022,08	3.284.000,00
	340.970,31	300.265,67	261.040,86	215.174,54	328.129,79	263.214,52	-	-
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	214.485,05	247.678,51	224.172,76	280.817,92	226.541,55	278.530,60	3.181.022,08	3.284.000,00
	340.970,31	300.265,67	261.040,86	215.174,54	328.129,79	263.214,52	-	-
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.124.673,59	1.996.127,53	2.017.857,78	2.262.938,96	2.088.895,06	2.643.287,09	28.178.043,46	27.500.000,00
	2.547.203,52	2.247.283,31	2.801.130,33	2.158.402,89	2.566.260,84	2.723.982,56		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

João Carlos Ribeiro
Prefeito Municipal

Sebastião da Silva
CRC1SP113233/O-6

Vânia Cristina Antonângelo Nogueira
Responsável p/ Controle Interno